
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоникольская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

15.09.2022 г.                                                                                                                         № 118 

 

О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

08.09.2022 №под-1502/22 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году» и от 25.08.2022 № под-

1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2022-2023 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: математика, 

физика, химия, биология, география, история, русский язык, литература, родной татарский язык, 

родная татарская литература, английский, физическая культура, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, технология. 

2. Определить следующие сроки, место проведения  и ответственных организаторов олимпиады: 

 

Дата Предмет место 

проведени

я школа 

№7 

Ответственный 

организатор 

Классы 

11.10 География каб. 24 Смирнова Л.И. 9 класс – 2 чел. 

 

27.09 История  каб. 1 Смирнова Л.И. 5 класс – 1 чел. 

6 класс – 1 чел. 

9 класс – 2 чел. 

20.09 Русский язык каб. 3 Смирнова Л.И. 5 класс – 3 чел 

6 класс – 5 чел. 

7 класс – 1 чел. 

9 класс – 3 чел. 

26.09 Литература каб. 3 Смирнова Л.И. 5 класс – 4 чел. 

6 класс – 5 чел. 

7 класс- 4 чел. 

8 класс- 3 чел. 

24.09 Информатика 

и ИКТ 

каб. 42 Смирнова Л.И. 9 класс-3 чел. 

21.09 Искусство 

(МХК) 

каб. 19 Смирнова Л.И. 5 класс – 1 чел. 

6 класс – 8 чел. 

17.10 

18.10 

Физическая 

культура 

каб. 17 Смирнова Л.И. 7 класс – 2 чел. 

8 класс – 2 чел. 

19.10 Математика каб. 8 Смирнова Л.И. 5 класс - 4 чел Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 1 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



6 класс – 3 чел. 

7 класс – 2 чел. 

 

каб. 32 Смирнова Л.И. 4  класс – 5 чел. 

23.09 Татарский 

язык 

каб. 6 Смирнова Л.И. 6 класс – 4 чел. 

5 класс – 4 чел 

28.09 Физика каб. 8 Смирнова Л.И. 7 класс -2 чел. 

8 класс - 2 чел. 

9 класс – 1 чел. 

 20.10 Обществозна

ние  

каб. 1 Смирнова Л.И. 7 класс -2 чел. 

8 класс - 2 чел. 

9 класс – 2 чел. 

30.09. Английский 

язык 

каб. 5 Смирнова Л.И. 5 класс – 3 чел. 

6 класс – 3 чел. 

9 класс  - 1 чел 

05.10. Химия каб. 24 Смирнова Л.И. 9 класс – 1 чел. 

26.09 Литература каб. 3 Смирнова Л.И. 5 класс - 2 чел. 

6 класс – 4 чел. 

7 класс – 1 чел. 

8 класс – 1 чел. 

12.10 Биология каб. 24 Смирнова Л.И. 5 класс - 2 чел. 

6 класс – 4 чел. 

7 класс – 1 чел. 

8 класс – 1 чел  

 

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1). 

4. Смирновой Л.И., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа олимпиады по 

предметам:  

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, подготовке 

олимпиадных заданий. 

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы, 

проведения классных часов. 

4.3.Обеспечить хранение в кабинете 15 заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных 

представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию 

олимпиадных работ в течение календарного года. 

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа. 

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий 

родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию олимпиадных работ. 

7. Прохоровой Т.А., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия школьников 

во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Смирновой Л.И. 

 
Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 2 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



Директор школы                                  Т.А.Прохорова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 3 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



 

Приложение 1. 

Состав организационного комитета предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

проводимой в МБОУ «Новоникольская ООШ» 
 

1. Смирнова Лилия Ильясовна– ответственная за организацию участия школьников во 

всероссийской олимпиаде (ВОШ)  

2. Рабочая группа школы: 

2. Марданшина А. А.. – организатор рабочей группы, преподаватель математики  

3. Шатунова С.В.. – член рабочей группы, учитель начальных классов; 

4. Шиковец Т.А. – член рабочей группы, учитель начальных классов. 

 

Предметные комиссии: 

№ п/п Предмет - география Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Барынин В.П. Учитель географии, первая 

кат. 

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель математики, первая 

кат. 

 

№ п/п Предмет - история Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Выдренкова О.,А Учитель истории, первая кат 

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель математики, первая 

кат. 

 

№ п/п Предмет – русский язык Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Юдина О.С. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Смирнова Л.И. Учитель русского языка и 

литературы, первая кат. 

3. Член жюри: Шатунова С.В. Учитель начальных классов, 

выс.кат 

 

№ п/п Предмет - информатика и ИКТ Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – : Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри:  

Марданшина А.А 

Учитель математики, первая 

кат. 

3. Член жюри: Прохорова Т.А. Учитель информатики, 

первая кат. 

 

№ п/п Предмет – Искусство (МХК) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Шатунова С.В. Учитель начальных классов, 

высшая кат. 

3. Член жюри: Юдина Л.В. Учитель начальных классов, 

первая кат. 

 

№ п/п Предмет - математика Должность (категория) 

ФИО Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 4 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Прохорова Т.А. Учитель математики, первая 

кат. 

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель математики, первая 

кат. 

 

№ п/п Предмет - физика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Барынин В.П. Учитель химии, первая  кат. 

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель физики, первая кат. 

 

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР. 

2. Член жюри: Выдренкова О.,А Учитель истории, первая кат   

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель математики, первая 

кат. 

 

№ п/п Предмет - английский язык Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Халиуллина Э.А. Учитель иностранного языка 

3. Член жюри: Шайхутдинова Г.Д. Учитель родного языка 

 

 

№ п/п Предмет - химия Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Барынин В.П. Учитель химии и биологии, 

первая кат. 

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель физики, первая кат. 

   

 

№ п/п Предмет - литература Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Юдина О.С. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Смирнова Л.И. Учитель русского языка и 

литературы, первая кат. 

3. Член жюри: Шатунова С.В. Учитель начальных классов, 

высшая кат. 

 

№ п/п Предмет - биология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Барынин В.П. Учитель биологии, первая 

кат. 

3. Член жюри: Марданшина А.А. Учитель математики, первая 

кат. 

 
 

№ п/п Предмет – математика (начальная школа) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 
Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 5 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



2. Член жюри: Шиковец Т.А. Учитель начальных классов, 

первая кат.  

3. Член жюри: Шатунова С.В. Учитель начальных классов, 

высшая кат. 

  
 

№ п/п Предмет – русский язык (начальная школа) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Смирнова Л.И. Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Шиковец Т.А. Учитель начальных классов, 

первая кат.  

3. Член жюри: Шатунова С.В. Учитель начальных классов, 

высшая кат. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 6 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



организации) 

Адрес:   

 

от  

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я,    

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных данных) (документ, 

удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие 

  , 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных 
данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных: 

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный 

телефон, адрес электронной почты,   

2) специальные категории персональных данных:    

3) биометрические персональные данные:    

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 7 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 8 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации. 

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме. 

 

 

(ФИО. (последнее – при наличии)

 (подпись)

 (дата) родителя 

(законного представителя) 
субъекта персональных данных) 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 9 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

Адрес:   

 

от  

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) 

субъекта персональных данных) (документ, 

удостоверяющий личность субъекта персональных 

данных) 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю свое согласие     

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан,      

государственному     автономному     образовательному     учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) личных персональных данных, в связи с участием ребенка на школьном этапе 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский 

край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных: 

1) персональные данные   

2) специальные категории персональных данных:    

3) биометрические персональные данные: отсутствуют   

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации. 

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 10 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



субъектом персональных данных в письменной форме. 

   
(ФИО (последнее – при наличии)

 (подпись)

 (дата) субъекта персональных 

данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 11 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 12 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



 
(полное наименование общеобразовательной 
организации) 

ИНН:    

ОГРН:   

Адрес:    

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес:   

 

Согласие на обработку персональных данных, 

разрешённых для распространения 

Я,    

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 
В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О 

персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. 

№ 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие   
(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных 

 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса     

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных: 

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), 

 

2) специальные категории персональных данных:    

3) биометрические персональные данные:   

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 13 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации. 

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации. 

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель (законный 

представитель) субъекта персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных):  

  

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператору, 

осуществляющего обработку персональных данных, только по его внутренней сети, 

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно- телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных)   

 

(ФИО (последнее – при наличии) (подпись)

 (дата) родителя 

(законного представителя 

субъекта персональных данных) 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 14 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 
(полное наименование общеобразовательной 
организации) 

ИНН:      

ОГРН:   

Адрес:   

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес:    

 

Согласие на обработку персональных данных, 

разрешённых для распространения 

Я,    

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) 

субъекта персональных данных) (документ, 

удостоверяющий личность субъекта персональных 

данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об 

утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие   

( полное наименование общеобразовательной 

организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных 

в том числе с использованием информационного ресурса                                          

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также Образовательному 

центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных: 

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), 

 Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 15 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



2) специальные категории персональных данных:   

3) биометрические персональные данные:   

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 16 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 

персональных данных устанавливает условия  и запреты,  а также

 перечень устанавливаемых  условий и запретов 

 (заполняется по желанию субъекта персональных данных):                       Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, 

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней

 сети,  обеспечивающей доступ к информации   лишь

 для строго определенных  сотрудников,  либо  с 

 использованием    информационно- 

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных):            

 

(ФИО (последнее – при наличии) (подпись) (дата) субъекта персональных данных) 

 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 17 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55



Лист согласования к документу № 13 от 28.02.2023 
Инициатор согласования: Прохорова Т.А. Директор школы 
Согласование инициировано: 28.02.2023 22:55 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Прохорова Т.А.  
Подписано 

28.02.2023 - 22:55  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 18 из 18. Страница создана: 28.02.2023 22:55


